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Tydzień Bibliotek 2010

Już po raz siódmy zapraszamy do Książnicy Pomorskiej na wydarzenia w ramach Tygodnia Bibliotek – ogólnopolskiej akcji
popularyzującej książki i czytelnictwo.

BIBLIOTEKA – SŁOWA, DŹWIĘKI, OBRAZY – pod takim hasłem odbywać się będą w dniach 7 – 15 maja wszystkie imprezy w
ramach tegorocznej edycji Tygodnia Bibliotek. W naszym województwie jego organizatorami są Książnica Pomorska im.
Stanisława Staszica w Szczecinie oraz Zachodniopomorskie Stowarzyszenie Bibliotek Oddział Szczeciński. Nad biblioteczną
akcją kulturalną honorowy patronat sprawuje wicemarszałek województwa zachodniopomorskiego Witold Jabłoński.

Dziś, 7 maja 2010 roku o godzinie 12.00, w Sali Kolumnowej Książnicy Pomorskiej, przy ul. Podgórnej 15/16 w Szczecinie
odbędzie się z udziałem wicemarszałka Witolda Jabłońskiego uroczystość inauguracyjna (szczegółowy program poniżej).

Współczesna biblioteka, zwłaszcza biblioteka publiczna, stopniowo przestaje być wyłącznie zbiorem książek i czasopism
drukowanych. Obecnie gromadzi treści na różnych nośnikach. Stała się miejscem, w którym użytkownik angażuje też słuch i
wzrok – przeglądając cyfrowe zasoby bibliotek, oglądając wystawy, korzystając ze stanowisk odsłuchowych, uczestnicząc w
spotkaniach opartych na multimediach.

Hasło tegorocznego Tygodnia Bibliotek – „BIBLIOTEKA - SŁOWA, DŹWIĘKI, OBRAZY” pozwala nie tylko uświadomić
czytelnikom kierunek, w jakim zmierzają placówki biblioteczne, ale także  pokazać konkretne rozwiązania praktyczne. Znaleźć
można w nim również odniesienie do trwającego Roku Chopinowskiego.
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W dniach 7-15 maja 2010 za pomocą SŁÓW, DŹWIĘKÓW i OBRAZÓW będziemy pokazywać działalność współczesnej
biblioteki, która wykracza poza udostępnianie książek. Tłem i tworzywem wydarzeń będzie m.in. muzyka Chopina, którego 200.
urodziny obchodzimy w tym roku.

Dzięki wystawie „PORTRET MUZYKA. FRYDERYKOWI CHOPINOWI W 200. ROCZNICĘ URODZIN” będzie można obejrzeć
wizerunki kompozytora z różnych okresów jego życia. Zaskakujący wymiar sławy artysty przedstawi wystawa „CHOPINA ŻYCIE
PO ŻYCIU”. Muzyka Chopina zainspirowała dzieci do wyrażenia swych emocji za pomocą kredek i farb podczas warsztatów
twórczych „MALOWANE MUZYKĄ CHOPINA”. W Tygodniu Bibliotek nastapi wręcznie nagród ich uczestnikom oraz wernisaż
najlepszych prac. Dla młodzieży  przygotowaliśmy  prelekcję zatytułowaną „MIŁOŚCI CHOPINA – Z MIŁOŚCI DO CHOPINA”.

Połączenie obrazu, dźwięku i słowa zreralizuje się w seansie filmowym OPERY ROCKOWEJ „PAN TADEUSZ” w wykonaniu
litewskiego zespołu „Zgoda”.

Z Litwy pochodzi również nasz gość – poeta i dziennikarz ROMUALD MIECZKOWSKI, który podczas spotkania autorskiego
będzie mówił o poezji, swojej pracy dziennikarskiej i o Wilnie.

Większość akcji poproponowanych w trakcie Tygodnia Bibliotek 2010 odbywać się będzie w przestrzeni Książnicy Pomorskiej.
O przestrzeni współczesnej biblioteki i jej funkcjach, w oryginalny sposób opowiedzą instalacje wystawy „BIBLIOTEKA.
MIEJSCE CZYTANIA, MIEJSCE DZIAŁANIA”.  Jej dopełnieniem będą  warsztaty KSIĄŻKA DO SŁUCHANIA I DOTYKANIA,
prowadzone przez artystów ze Stowarzyszenia „Oswajanie Sztuki”.  Celem działań warsztatowych będzie wyjście poza
schematyczne traktowanie książki i odkrycie nowych wymiarów jej istnienia. 

Tradycyjnie, zapraszamy też wszystkich zainteresowanych na kiermasze KSIĄŻKA ZA ZŁOTÓWKĘ. W tym roku akcja
prowadzona będzie na miejscu – w Książnicy Pomorskiej, ale wyjdzie również poza mury biblioteki. Na dworcach kolejowych w
Szczecinie, Stargardzie Szczecińskim, Białogardzie, Gryfinie, Chojnie, Świnoujściu i w Choszcznie staną stoiska z używanymi
książkami. Akcja POCIĄG DO KSIĄŻKI - KSIĄŻKA DO POCIĄGU ma na celu popularyzację czytelnictwa poprzez umożliwienie
podróżnym umilenia czasu przejazdu ciekawą lekturą w korzystnej cenie. 
 

SZCZEGÓŁOWY PROGRAM TYGODNIA BIBLIOTEK

Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny!

PIĄTEK, 7 maja, godz. 12
Inauguracja Tygodnia Bibliotek i wernisaż wystawy „BIBLIOTEKA. MIEJSCE CZYTANIA, MIEJSCE DZIAŁANIA”
7 maja godz. 12
Książnica Pomorska – Sala Kolumnowa

Inauguracyjną uroczystość Tygodnia Bibliotek rozpocznie wręczenie nagrody w Konkursie Im. Stanisława Badonia dla
Bibliotekarza Roku 2009 Województwa  Zachodniopomorskiego oraz  odznak honorowych Gryfa Zachodniopomorskiego.
Ponadto w Sali Kolumnowej zostaną ogłoszone wyniki  konkursu „Biblioteka Roku 2009”. Punktem finalnym inauguracji TB
będzie wernisaż interaktywnej i multimedialnej wystawy objazdowej, poświęconej przestrzeni i funkcjom współczesnej biblioteki.

SOBOTA, 8 maja, godz. 12-15
OSWAJANIE SZTUKI – KSIĄŻKA DO SŁUCHANIA I DOTYKANIA - warsztaty plastyczne dla młodzieży gimnazjalnej i
licealnej 
8 maja, godz. 12-15
Książnica Pomorska - Sala Pod Piramidą,
 
Czym właściwie jest książka? Czy książka może być z drewna, metalu, tkaniny lub cementu? Czego możemy dowiedzieć się od
książki? Jakie wydaje dźwięki? Gdzie jest środek, a gdzie początek? Czy jej papier jest miły czy szorstki? Uczestnicy dowiedzą
się, jak książka może zmienić swój charakter. Dzięki eksperymentom z książką (malowanie, zmiana kolejności stron, wycinanie,
etc.) możemy się do niej zbliżyć i zrozumieć ją w zupełnie nowy sposób.
Książka może być takim samym środkiem wyrazu jak obraz czy rzeźba. Warsztaty mają na celu zwrócenie uwagi na możliwości
wypowiedzi, jakie niesie w sobie książka jako pewien przedmiot o pewnych właściwościach; jej papier może być cieniutki,
gładki lub szorstki, może on wydawać pewien dźwięk, czytamy ją w określonej kolejności...
Warsztat obejmuje krótką prezentację  artystów, którzy zajmowali bądź zajmują się książką artystyczną: Joanna Hofmann,
Joanna Adamczewska, Jarosław Kozłowski, Ann Noel i inni.
Warsztaty prowadzą Maria Stafyniak i Paweł Kula ze Stowarzyszenia OSWAJANIE SZTUKI www.oswajaniesztuki.pl [1]
Informacje i zapisy: Agnieszka Gnat-Leśniańska, tel. 91-48-19-183,
e-mail: promocja@ksiaznica.szczecin.pl [2]

PONIEDZIAŁEK, 10 maja, godz. 10-18
POCIĄG DO KSIĄŻKI – KSIĄŻKA DO POCIĄGU – kiermasz taniej książki na dworcach kolejowych w Szczecinie i w
województwie zachodniopomorskim 
10 maja, godz. 10-18

Na życzenie naszych Czytelników wychodzimy z kiermaszem taniej książki poza mury biblioteki. 10 maja na dworcach
kolejowych w Szczecinie, Stargardzie Szczecińskim, Białogardzie, Gryfinie, Chojnie, Świnoujściu i w Choszcznie staną stoiska z
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używanymi książkami obsługiwane przez członków Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Osoby planujące w tym dniu przejazd
pociągiem będą miały możliwość uprzyjemnienia sobie podróży interesującą lekturą za złotówkę!  Każda książka będzie
kosztować złotówkę. Za wszystkie złotówki zostaną kupione nowe książki do bibliotek.

Spotkanie autorskie z ROMUALDEM MIECZKOWSKIM
10 maja, godz. 12

ROMUALD MIECZKOWSKI  (ur. w 1950 w Fabianiszkach, obecnie Wilno) pseud. Tomasz Bończa - poeta, publicysta prasowy,
radiowy i telewizyjny, animator kultury. 

Wybitny działacz na rzecz podtrzymywania i rozwijania kultury polskiej na Litwie - od 1980 prowadził dział polski Radia
Litewskiego; w latach 1989-2002 w Telewizji Litewskiej prowadził cotygodniowy magazynu polskiego „Panorama Tygodnia”
(późniejsze „Rozmowy Wileńskie”); od 1989 wydaje i redaguje w Wilnie kwartalnik „Znad Wilii”, pierwsze niezależne pismo
polskie o rodowodzie niepodległościowym; współzałożyciel pierwszej w Wilnie i na dawnych Kresach polskiej galerii „Znad
Wilii”; od 1994 organizator Międzynarodowych Spotkań Poetyckich „Maj nad Wisłą”; od 2006 - Prezes Zarządu Stowarzyszenia
Inicjatywa na Rzecz Rozwoju Kultury „Znad Wilii”. Za zasługi  w dziedzinie kultury został odznaczony m.in. Krzyżem Kawalerskim
Orderu Zasługi Rzeczpospolitej Polskiej (1998), odznaką Zasłużony dla Kultury Polskiej (1997), nagrodą im. Zygmunta Glogera
(2004), Fidelis Poloniae (2008).
Wydał zbiory wierszy: "W Ostrej Bramie", "Co bym stracił", "Wirtuozeria grubo po północy", "Powrócę", "Podłoga w Celi
Konrada", "Sennik wileński" (zbiór prozy poetyckiej), "Sen w ogrodach Moneta", "Dźwięk ulicy Szklanej", ,”Zbudować łódź" oraz
książkę "Objazdowe kino i inne opowiadania wileńskie". Jego utwory były przekładane na szereg języków, sam tłumaczy z
litewskiego i języków słowiańskich.
Na spotkaniu autorskim w Książnicy Pomorskiej zaprezentuje swój najnowszy tomik wierszy „Nikt nie woła” (2008), zawierający
ponad 80 utworów oraz fotografie Wilna własnego autorstwa, opowie również o pracy publicystycznej.

WTOREK, 11 maja, godz. 9-18
Kiermasz „KSIĄŻKA ZA ZŁOTÓWKĘ”
Książnica Pomorska - hol przy Informacji 
11-15 maja

W Tygodniu Bibliotek, tradycyjnie już, zorganizowany zostanie kiermasz książki używanej. Kiermasz „KSIĄŻKA ZA ZŁOTÓWKĘ”
cieszy się niezmiennie dużym zainteresowaniem czytelników odwiedzających Książnicę. Dzięki zebranym pieniądzom do
biblioteki kupowane są najnowsze, ale i najstarsze – cenne książki, uzupełniające jej zbiory.

CZWARTEK,  13 maja, godz. 11 i 13 (dwa seanse)
„PAN TADEUSZ” na rockowo – seans filmowy opery rockowej 
Książnica Pomorska - Sala Kolumnowa, 
13 maja, godz. 11 i 13   
 
„Litwo, Ojczyzno moja!
Ty jesteś jak zdrowie…”

Zgodnie więc z Inwokacją: na Litwie, zdrowi i młodzi z Zespołu Tańca Ludowego „Zgoda” w Wilnie stworzyli inscenizację „Pana
Tadeusza” jakiej jeszcze nie było. Coś pomiędzy musicalem a operą rockową, w sposób nowoczesny i niekonwencjonalny, raz
jeszcze konfrontuje nas z historią tak dobrze znaną. Tym razem ta konfrontacja zaskakuje. Pozytywnie.
Dlatego przyjdź i zobacz, a polonez niech porwie Cię do tańca! (Recenzja Weroniki Kurdziałek – kl. II b LO nr 9)
Informacje i zapisy grup: Regina Kurdziałek, tel. 91-48-19-151

PIĄTEK, 14 maja, godz. 12:00
MALOWANE MUZYKĄ CHOPINA – wernisaż powarsztatowej wystawy plastycznej 
Książnica Pomorska, Sala Pod Piramidą
14 maja, godz. 12

Wyjrzałam na ulicę –
był wiatr i była wiosna,
ulicą szła dziewczyna,
dziewczyna nuty niosła ...  /Wanda Chotomska, Walc/

Wystawa prac plastycznych inspirowanych muzyką Fryderyka Chopina, wykonanych przez przedszkolaków i uczniów
szczecińskich szkół podstawowych i gimnazjalnych.

Autorom najciekawiej wyrażonych barwą i kształtem nastrojów z utworów F. Chopina zostaną wręczone nagrody ufundowane
przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich i Narodowy Bank Polski. Spotkaniu uwieńczy koncert ucznia klasy akordeonu
Państwowej Szkoły Muzycznej I st. w Szczecinie.

INNE WYDARZENIA - w godzinach otwarcia biblioteki

Wystawa „BIBLIOTEKA. MIEJSCE CZYTANIA, MIEJSCE DZIAŁANIA” 
Książnica Pomorska - Sala Pod Piramidą
 7 - 27 maja
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Idea wystawy odwołuje sie do kilku wymiarów, w których funkcjonuje biblioteka. Jeden związany jest z jej  kulturotwórczymi,
informacyjnymi i społecznymi funkcjami. Biblioteka jest miejscem, do którego przychodzi sie w poszukiwaniu wiedzy i informacji,
miejscem pilnego studiowania i archiwalnych  poszukiwań. Czasem – co sie we współczesnych bibliotekach dzieje coraz
częściej – jest przestrzenią wystaw, spotkań, koncertów, odczytów i innych form uczestniczenia w kulturze. Ale w wyobraźni i
doświadczeniu wielu z nas biblioteka jest także labiryntem, do którego wejście otwiera sie tylko czasami. Jest miejscem
odosobnienia i kontemplacji. 
Kluczem do odczytania wystawy jest jej przestrzeń i sposób działania biblioteki, rytm życia tego niezwykłego organizmu.
Instalacje mają wyeksponować kilka obszarów, które, czasem w nieoczywisty sposób, wiążą się z biblioteką: Czytanie, Pisanie,
Spotkanie, Informacja, Słuchanie, Odpoczynek. To wszystko, co komunikuje przestrzeń biblioteki zostało wyeksponowane i
obudowane w dodatkowe znaczenia. 
Wystawa jest jednym z elementów kampanii społecznej na rzecz bibliotek, która jest częścią Programu Rozwoju Bibliotek
realizowanego przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności jest
partnerem Fundacji Billa i Melindy Gates w przedsięwzięciu, które ma ułatwić polskim bibliotekom publicznym dostęp do
komputerów, internetu i szkoleń. 
Wernisaż odbył się w dniu rozpoczęcia kampanii, czyli 19 stycznia 2010 roku w Bibliotece Uniwersyteckiej w Warszawie.
Książnica Pomorska jest drugim miejscem prezentacji wystawy. Organizacja wystawy: Fundacja Społeczeństwa Informacyjnego,
Biblioteka Uniwersytecka w Warszawie. Koncepcja wystawy: Małgorzata Litwinowicz. Koncepcja wizualna, projekty i wykonanie:
Michał Bojara.

Wystawa „PORTRET MUZYKA. FRYDERYKOWI CHOPINOWI W 200. ROCZNICĘ URODZIN” 
Książnica Pomorska – hol przy Wypożyczalni 
wystawa otwarta do końca roku 2010

Wystawa prezentuje wizerunki kompozytora z różnych okresów jego życia, utrwalone przez artystów oraz piśmiennictwo na temat
F. Chopina zgromadzone w Książnicy Pomorskiej. Wystawa współorganizowana jest przez Szczeciński Oddział Narodowego
Banku Polskiego z okazji Roku Chopinowskiego 2010.

Wystawa „CHOPINA ŻYCIE  PO ŻYCIU” 
Książnica Pomorska – Łącznik, 
7 - 30 maja

Założeniem  wystawy jest zwrócenie uwagi na zaskakujący wymiar sławy kompozytora, uzewnętrzniającej się poprzez
funkcjonowanie nazwy własnej „Fryderyk Chopin” w codziennym życiu współczesnych Polaków. Ukazuje obecne „życie” Chopina
na burtach statków, banknotach, tabliczkach z nazwami ulic, a nawet... etykietach najrozmaitszych produktów.

Wystawa „MALOWANE MUZYKĄ CHOPINA” 
Książnica Pomorska – Sala Pod Piramidą 
14 - 30 maja

Wyjrzałam na ulicę –
był wiatr i była wiosna,
ulicą szła dziewczyna,
dziewczyna nuty niosła ...  /Wanda Chotomska, Walc/

Wystawa prac plastycznych inspirowanych muzyką Fryderyka Chopina, wykonanych przez przedszkolaków i uczniów
szczecińskich szkół podstawowych i gimnazjalnych.

Lekcje biblioteczne, prelekcje i wykłady dla uczniów – w Książnicy Pomorskiej i w zainteresowanych szkołach 
11-15 maja 
 
Jednym z zadań współczesnej biblioteki publicznej jest włączanie się w proces edukacji dzieci i młodzieży. W tegorocznej
ofercie mamy prelekcje i lekcje biblioteczne związane z postacią Fryderyka Chopina. Lekcje przeprowadzane będą przez
bibliotekarzy Książnicy Pomorskiej zarówno w gmachu biblioteki jak i w szkołach naszego regionu.

„Oglądam, słucham, czytam – różne formy książki”. W trakcie spotkań omówione zostaną różne rodzaje książki funkcjonujące
obecnie (kodeks, audiobook, harmonijka, „książka do kąpieli”), a także dawniej (zwój, tabliczka gliniana). Prowadząca zwróci
również uwagę na pochodzenie pisma (pismo obrazkowe). Spotkania kierowane są do uczniów szkół podstawowych. W
przypadku klas młodszych zajęcia połączone będą z zabawami plastycznymi, a klasom starszym przedstawiona zostanie
prezentacja multimedialna.
Informacje i zapisy grup: Bogna Tokarska – tel. 91-48-19-175,
e-mail: b.tokarska@ksiaznica.szczecin.pl [3]

„Miłości Chopina – z miłości do Chopina”. Prelekcja z prezentacją multimedialną dla uczniów szkół gimnazjalnych i licealnych na
temat kobiet ważnych dla Fryderyka Chopina. 
Informacje i zapisy grup: Anna Kowalska – tel. 91-48-19-175,
e-mail: a.kowalska@ksiaznica.szczecin.pl [4]

Adres źródłowy: https://www.archiwum-wzp.pl/biuro-prasowe/aktualnosci-archiwum/w-ksiaznicy-pomorskiej-rozpoczyna-sie-
tydzien-bibliotek-2010#comment-0
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